M220 e-office No. 574006/1310

CONFIDENTIAL

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES FACULTY CELL

No.F.14-1/2018-Estt.(FC)

Dated: 29 MAY 2019

<u>MEMORANDUM</u>

Subject:

Recruitment to the post of Principal, College of Nursing at the AIIMS, New Delhi.

#######

With the approval of Competent Authority of AIIMS, New Delhi, 01 post(UR) of Principal, College of Nursing is going to be advertised.

It is, therefore, the Dean (Exams) & Prof. In-Charge, Computer Facility are requested to kindly arrange to upload the enclosed **Advertisement** alongwith Recruitment Rules and other relevant terms and conditions thereof on the Institute web sites i.e. www.aiims.edu under the head "Notice" & "Recruitment" respectively.

A soft copy of the same is also being provided herewith.

This may kindly be treated as MOST URGENT.

ADMINISTRATIVE OFFICER

Encl: As above

1. The Dean, Exams AIIMS, New Delhi.

with the request to kindly make necessary arrangement to set up the module to make this advertisement effective..

2. The Professor-in-Charge, - Computer Facility.

To upload the same on the above mentioned Institute's web site.

m. lawanti.

Sign Style

Opening of online registration-17.06.2019 Closing of online registration - 16.07.2019

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

ANSARI NAGAR, NEW DELHI - 110 029 ADVERTISEMENT NO. 01/2019-(FC)

Online applications are invited from Indian Citizens by the Director, AIIMS, New Delhi for <u>01-UR post of Principal, College of Nursing</u> on regular basis.

General terms & conditions and prescribed recruitment rules etc. for the aforesaid posts will be available on the AIIMS, New Delhi websites www.aiims.edu.

Director

Jour

129/5/K

Opening of online registration-17.06.2019 Closing of online registration - 16.07.2019

GENERAL INFORMATION AND CONDITIONS FOR THE POSTS OF PRINCIPAL, COLLEGE OF NURSING, ADVERTISED VIDE ADVERTISEMENT NO. 01/2019-(FC)

- All India Institute of Medical Sciences, New Delhi is an autonomous body established under an Act of Parliament.
- 2. Service under the AIIMS is governed by that Act and the Rules & Regulations framed there under.
- 3. This post carry usual allowances as admissible to Central Government Employees of similar status at Delhi/New Delhi.

4. PAY SCALE

Principal, College of Nursing Level 13 - Rs. 123100-215900/-

Upper Age Limit:

- (i) 55 (Fifty five) years.
- (ii) Upper age limit shall be determined as on last date of online submission of applications.
- (iii) No age relaxation would be applicable to SC/ST/OBC/PWBD candidates applying for this post being Unreserved vacancy.
- (iv) Age relaxation of 5 years, permissible to only Government servant in UR category.
- Applicants who do not possess the essential qualification up-to-the last date of online submission of application(s) will not be considered.
- The effective date up-to which the requisite experience must be completed would be reckoned as the last date of submission of online application.
- Period of probation for this post is two years.
- The post(s) is/are whole time and private practice of any kind is prohibited.
- 10. The employees of the AIIMS will be governed by the New Pension Scheme as per the provision contained in the Ministry of Finance, Department of Economic Affairs (ECB & PR Division) Notification No. 5/7/2003-ECB&PR dated 22.12.2003.
- 11. <u>Application Fee</u>- Rs. 500/- for UR & OBC (Rs. 100/- for SC/ST candidates). No application fee is applicable for PWBD candidates. Application fee once remitted shall not be refunded under any circumstances.

/ "

(Jack

13. The candidate(s) who submit(s) their online application must submit self-attested copies of their certificates including caste certificate in prescribed Performa, degree, No Objection Certificate from the present employer (in case of candidates working Government/Semi or Quasi Government, Government enterprises or Government funded autonomous institutions) and other relevant testimonials along-with a printout of the application submitted online and the covering letter which will appear on screen after online submission of application immediately so as to reach to the following address on or before 31.07.2019 by 5.00 P.M. positively:

The Administrative Officer (Faculty Cell) Administrative Block, 1st Floor All India Institute of Medical Sciences Ansari Nagar, New Delhi – 110 029

- In case of receipt of application/certificates later than last date of receipt of application due to any reason including delay in part of postal department, application will not be accepted.
- 14. Applications lacking complete information as required in online submission and non-remittance of requisite application fee as well as failure in submission of copies of relevant documents after online submission of application within the specified period will be rejected without any communication.
- 15. All the original certificates/documents will be verified at the time of interview. The short-listed candidate(s) based on their submission, must bring one print out of on-line application and all original certificates viz. (i) 10th class, (ii) essential qualifications and experience(s), (iii) No Objection Certificates (if in regular employment in any Govt./Semi Govt./ Government Enterprises/Government funded autonomous Institutions) along with a set of self attested photocopy of the said document(s)/certificate(s).
- 16. While every effort will be made to provide residential accommodation to the faculty appointed at the AIIMS subject to availability but in view of the paucity of the residential accommodation in the campus, it may not be possible to provide accommodation in every case. In the event that no accommodation is provided, necessary House Rent Allowance (H.R.A) as admissible to the Central Government Servants of similar status stationed at Delhi/New Delhi will be provided as per rules.
- 17. Canvassing of any kind will be a disqualification.
- 18. The AIIMS, New Delhi reserves the rights to increase or decrease the number of vacancies.

Joe

/\`/

Prescribed Recruitment Rules for the posts of Principal, College of Nursing advertised vide Advt. No. 01/2019-(FC)

Essential Qualification & Experience

- 1. Master's Degree in Nursing with advanced specialization in Nursing.
- 2. Must be registered Nurse and Midwife.
- 3. 10 years experience in the Nursing field after registration as Nurse out of which seven years must have been spent in Nursing education or administration after obtaining the prescribed postgraduate qualifications.

###############

Ju

/\`\

ऑनलाइन पंजीकरण आरंभ- 17-०61 ऑनलाइन पंजीकरण समाप्त-16-०1-1

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-29. विज्ञापन सं. 01/2019-(एफसी)

निदेशक, एम्स नई दिल्ली द्वारा भारतीय नागरिकों से नर्सिंग महाविद्यालय में नियमित आधार पर प्रधानाचार्य के 01 अनारिक्षत पद के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

उपर्युक्त पद के लिए सामान्य नियम एवं शर्तें तथा निर्धारित भर्ती नियम इत्यादि एम्स, नई दिल्ली की वेबसाइटों www.aiimsexams.org तथा www.aiims.edu पर उपलब्ध होंगे।

निदेशक

W^



्म ०६ |११ ऑनलाइन पंजीकरण आरंभ-ऑनलाइन पंजीकरण समाप्त-

विज्ञापन सं. 01/2019-(एफसी) में विज्ञापित नर्सिंग महाविद्यालय के प्रधानाचार्य के पद हेतु सामान्य सूचना एवं शर्ते

- 1. अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली, संसद के एक अधिनियम के अंतर्गत स्थापित स्वायत्त निकाय है।
- 2. इसी अधिनियम तथा इसके अंतर्गत निर्मित नियम एवं विनियमों के द्वारा ही एम्स में सेवाओं को संचालित किया जाता है।
- 3. इस पद के लिए, दिल्ली/नई दिल्ली के समान स्तर के केंद्र सरकार के कर्मचारियों को स्वीकार्य सामान्य भत्ते प्रदान किए जाएँगे।

4. वेतनमान

प्रधानाचार्य, नर्सिंग महाविद्यालय | लेवल 13 - रु123100-215900/-

5. <u>ऊपरी आयु सीमा:</u>

- (i) 55 (पचपन) वर्ष
- (ii) ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि को ऊपरी आयु सीमा निर्धारित की जाएगी।
- (iii) यह अनारिक्षत पद है, इसमें अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग/पीडब्ल्यूबीडी अभ्यर्थियों को आय्-सीमा में कोई छूट नहीं दी जाएगी।
- (iv) केवल अनारक्षित वर्ग के सरकारी कर्मचारियों को आयु-सीमा में 5 वर्ष की छूट दी जाएगी।
- 6. जिन आवेदकों की अनिवार्य योग्यता ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि तक पूरी नहीं होती है, उनके आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- जिस प्रभावी तिथि तक अपेक्षित अनुभव पूर्ण होना चाहिए, उसकी गणना ऑनलाइन आवेदन प्रस्त्त करने की अंतिम तारीख तक ही मान्य होगी।
- इस पद के लिए परिवीक्षा अविध 2 वर्ष की है।
- 9. यह पद पूर्णकालिक है तथा किसी प्रकार की निजी प्रैक्टिस करने की अनुमति नहीं है।
- 10. अ.भा.आ.सं. के कर्मचारी वित्त मंत्रालय के आर्थिक कार्य विभाग (ईसीबी एवं पीआर प्रभाग) की दिनांक 22.12.2003 की अधिसूचना सं. 5/7/2003-ईसीबी एवं पीआर में निहित प्रावधान के अनुसार नई पेंशन स्कीम द्वारा शासित होंगे।
- 11. <u>आवेदन शुल्क</u> अनारिक्षित एवं अन्य पिछड़े वर्ग हेतु 500/- रूपए (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के आवेदकों हेतु 100/- रूपए) पीडब्ल्यूबीडी आवेदकों हेतु कोई

W

/\"/

शुल्क नहीं है। एक बार जमा कराया गया आवेदन शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापिस नहीं किया जाएगा।

- 12. सभी संदर्भों में पात्रता पूरा करने वाले इच्छुक आवेदक केवल ऑनलाइन माध्यम से आवेदन प्रस्तुत करें तथा निर्देशों, सहायता मैनुअल एवं अन्य विवरण को सावधानीपूर्वक पढ़े और ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करते समय इन निर्देशों का पालन करें। एम्स वेबसाइट www.aiimsexams.org पर ऑनलाइन पंजीकरण एवं आवेदन को जमा करने की प्रक्रिया दिनांक 1.7:0.6:1.19 से आरंभ होगी और दिनांक 16:0.7:1.19 को सायं 5:00 बजे समाप्त हो जाएगी। आवेदक उपर्युक्त संकाय पदों से संबंधित निर्धारित भर्ती नियमों का विवरण एवं अन्य संबंधित सूचना को www.aiimsexams.org एवं www.aiims.edu पर देख सकते हैं।
- 13. अपने आवेदन को ऑनलाइन जमा करने वाले अभ्यर्थी (यों) को निर्धारित प्रोफार्मा में जाति प्रमाण-पत्र सिहत अपने प्रमाण-पत्रों की स्व-प्रमाणित प्रतिलिपियां, डिग्री, वर्तमान नियोक्ता (यदि अभ्यर्थी सरकारी/अर्ध सरकारी,सरकारी उपक्रमों अथवा सरकार द्वारा वित्तपोषित स्वायत्त संस्थानों में कार्यरत हों तो) से अनापत्ति प्रमाण-पत्र तथा अन्य संबंधित शंसापत्रों सिहत ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन के प्रिंट आउट तथा ऑनलाइन आवेदन जमा करने में तुरंत बाद स्क्रीन पर दिखने वाले कवरिंग लैटर का प्रिंट आउट निम्नलिखित पते पर दिनांक 🎜 ... 🎝 ... तक या इससे पूर्व सायं 5.00 बजे तक जमा करना होगा:-

प्रशासनिक अधिकारी (संकाय प्रकोष्ठ)
प्रशासनिक खंड, प्रथम तल
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान,
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

- डाक विभाग की ओर से हुई देरी अथवा किसी भी अन्य कारणवश आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन/प्रमाण-पत्रों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 14. ऑनलाइन प्रस्तुतिकरण में अपेक्षित पूरी जानकारी न देने पर अथवा अपेक्षित आवेदन शुल्क न देने पर तथा आवेदन के ऑनलाइन प्रस्तुतिकरण के बाद निर्दिष्ट अविध में संबंधित दस्तावेजों की प्रतिलिपियों को जमा न करने पर बिना किसी सूचना के आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 15. साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण-पत्रों/दस्तावेज़ों का सत्यापन किया जाएगा। अपने प्रस्तुतिकरण के आधार पर चयनित उम्मीदवार(रों) को ऑनलाइन आवेदन का एक प्रिंट आउट तथा सभी मूल प्रमाण-पत्रों अर्थात-(i) 10वीं कक्षा, (ii) आवश्यक योग्यता एवं अनुभव (iii) अनापत्ति प्रमाण-पत्रों (यदि किसी सरकारी/अर्ध सरकारी/सरकारी

(m)

M')

उपक्रम/सरकार द्वारा वित्तपोषित स्वायत्त संस्थानों की नियमित सेवा में हैं) तथा उक्त दस्तावेज़ (जों) प्रमाण-पत्र (पत्रों) की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी का सेट अपने साथ लाना होगा।

- 16. एम्स में नियुक्त संकाय सदस्य को उपलब्धता के आधार आवास उपलब्ध कराने का हर संभव प्रयास किया जाएगा, यद्यपि कैंपस में आवास की कमी को देखते हुए हो सकता है कि सभी संकाय सदस्यों को आवास उपलब्ध कराना संभव न हो। आवास उपलब्ध न करा पाने की स्थिति में दिल्ली/नई दिल्ली में तैनात समान स्तर के केंद्र सरकार के कर्मचारियों को नियमानुसार स्वीकृत आवश्यक मकान किराया भत्ता(एच.ए.आर) प्रदान किया जाएगा।
- 17. किसी भी प्रकार से पक्षपात हेतु याचना करने पर आपको अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- 18. एम्स, नई दिल्ली के पास पदों की संख्या बढ़ाने अथवा घटाने का अधिकार सुरक्षित है।

(m)

नर्सिंग महाविद्यालय में प्रधानाचार्य के पद के लिए निर्धारित भर्ती नियम विज्ञापन संख्या 01/2019 (एफसी) के द्वारा विज्ञापित

अनिवार्य योग्यता एवं अनुभव

- 1. नर्सिंग में उच्च विशेषज्ञता के साथ स्नातकोत्तर डिग्री।
- 2. नर्स तथा मिडवाइफ के रूप में अवश्य पंजीकृत हो।
- 3. नर्स के रूप में पंजीकरण के बाद नर्सिंग के क्षेत्र में 10 वर्ष का अनुभव हो जिसमें से निर्धारित स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त करने के बाद नर्सिंग शिक्षा अथवा प्रशासन में सात वर्षों का अनुभव अवश्य होना चाहिए।

W